INDICAÇÃO Nº 1046 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação ou construção de abrigo de espera para os usuários do transporte público na Rua Recanto das Águas, para atender os moradores do Condomínio Portal Solar das Ametistas, no bairro Faisqueira.

JUSTIFICATIVA

A referida rua não possui nenhum tipo de abrigo, gerando um grande desconforto aos usuários do transporte público, que têm aguardado os ônibus no relento, enfrentando as adversidades climáticas.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 30 de abril de 2019.

	Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

30 de abril de 2019
)